

Suomen Karva-Kaverit ry

Koordinaattori

Koordinaattori on henkilö, joka toimii linkkinä yhdistyksen ja oman alueen toimintakentän välillä. Näin toimintakenttä saa riittävästi ja ajantasaisesti viestiä yhdistyksen toiminnoista ja tavoitteista. Alueellisessa toiminnassa koordinaattori huomioi tasapuolisesti toimintamahdollisuuksia ja jakaa vastuuta jäsenten ja kummien kesken. Koordinaattori perehdytetään toimintaan yhdistyksen perehdyttämissuunnitelman mukaisesti ja eri tehtävät määritellään tarkemmin allekirjoitettavassa sopimuksessa. Koordinaattori voi painottaa vapaaehtoisrooliaan joko ETÄ- tai lähitoimintaan tai koordinoita kumpaakin toimintamuotoa rinnakkain omalla toiminta-alueellaan.

Koordinaattorin tehtäviä toiminnassa:

Koordinaattori hankkii ETÄ- tai lähitoiminnan alueelliset vierailukohteet, ylläpitää vierailukalenteria ja tiedottaa jäseniä säännöllisesti oman alueen toimintamahdollisuuksista. Koordinaattori organisoii alueellisia soveltuvuuden arviointitilaisuuksia ja laatii vuosittain oman toiminta-alueen toimintasuunnitelman ja toimintakertomuksen. ETÄ- ja lähitoiminnan koordinaattorit toimivat alueellisesti tiiviissä yhteistyössä ja täydentävät toimintamuodoillaan alueellisia vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia.

Koordinaattori vastaa omalta osaltaan alueellisesta tiedonkeruusta yhdistyksen tiedonkeruusuunnitelman mukaisesti. Hän viestii toiminnan vaikuttavuudesta yhdistykselle, alueen jäsenille ja yhteistyökumppaneille. Tiedonkeruun toteutuksen ja viestintää toteutetaan yhteistyössä jäsenten ja kummien kanssa. Halutessaan koordinaattori voi myös ulkoistaa tätä roolia aktiivisille jäsenille tai kummeille. Yhteistyössä muodostuu eheä ja kokonaisvaltainen toiminta-alue, jossa kaikilla on mahdollisuus osallistua merkittävään toimintaan omien voimavarojensa mukaan.

Omien kiinnostuksen kohteiden mukaan koordinaattori voi myös huolehtia alueellisten verkkosivujen ylläpidosta, vertaistapahtumien järjestämisestä, liivi- ja toimintapassitilauksista, tai vaate- ja Nutrolin tilauksista. Näitä edellä mainittuja tehtäviä koordinaattori voi ohjata myös alueellisten kummien tai aktiivisten jäsenten hoidettavaksi. Toiminnassa koordinaattori huomioi alueellisesti tasaisen tehtävien vastuunjaon. Rakentaa yhdessä tekemisen kulttuuria niin, että kaikkien osapuolien jaksaminen toiminnassa tulee huomioitua.

